UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /QĐ-SCT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày          tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực hóa chất và

sử dụng điện đối với Công ty TNHH Huy Hoàng

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Hóa chất năm 2007 và các văn bản liên quan;

Căn cứ Luật Điện lực năm 2004 (được sửa đổi, bổ sung năm 2012) và các văn

bản liên quan;

Căn cứ Thông tư số 48/2020/TT-BCT ngày 21/12/2020 của Bộ Công Thương

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn trong sản xuất, kinh doanh, sử

dụng, bảo quản và vận chuyển hóa chất nguy hiểm;

Căn cứ Thông tư số 42/2022/TT-BCT ngày 30/12/2022 của Bộ Công Thương

quy định về kiểm tra hoạt động điện lực và sử dụng điện, giải quyết tranh chấp hợp

đồng mua bán điện;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày 05/01/2024 của Giám đốc Sở Công

Thương phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong hoạt động hóa

chất và sử dụng điện đối với Công ty TNHH Huy Hoàng (địa chỉ: số 425 đường Bà

Triệu, Phường Vĩnh Trại, Thành phố Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn).

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra.

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 21/3/2024 đến ngày 22/3/2024.

Khi cần thiết, Đoàn kiểm tra được quyền xem xét hồ sơ, tài liệu có liên quan

phát sinh trước và sau thời kỳ kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông bà có tên sau:

1. Bà: Trịnh Thị Thu Hiền, Chánh Thanh tra Sở Công Thương - Trưởng đoàn;

2. Ông: Trần Quang Khoát, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương - Thành viên;

3. Ông: Nguyễn Mạnh Hùng, Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, Sở

Công Thương - Thành viên;

4. Bà: Hồ Thu Uyên, Chuyên viên Thanh tra Sở Công Thương - Thành viên;

5. Mời đại diện Phòng Kinh tế TP. Lạng Sơn -  Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

Tiến hành kiểm tra các nội dung theo Điều 1 Quyết định này. Xây dựng đề

cương yêu cầu đối tượng kiểm tra báo cáo phục vụ công tác kiểm tra.

Xây  dựng  báo cáo kết quả kiểm tra trình người ra quyết định kiểm tra để ban

hành kết luận, tiến hành xử lý theo thẩm quyền hoặc đề nghị xử lý đối với hành vi

vi phạm (nếu có) của đối tượng kiểm tra.

Trưởng Đoàn kiểm tra, thành viên Đoàn kiểm tra phải tuân thủ trình tự kiểm

tra và quyền hạn, trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn trực tiếp giám sát hoạt động của

Đoàn kiểm tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý

Công nghiệp, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý năng lượng, thành viên

Đoàn kiểm tra, đối tượng kiểm tra và đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND TP.Lạng Sơn;
- Phòng QLCN; QLNL;
- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TTr.

Nguyễn Đình Đại

		2024-03-11T07:53:00+0700

		2024-03-11T07:56:31+0700

		2024-03-11T07:56:31+0700

		2024-03-11T07:56:31+0700